
                                                              
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA PUKE 
_________________________________________________________ 
Adresa: Sheshi  “Terbuni”,  Nr.1,  Pukë /   Tel. & Fax:  0355  212 22427 /  E-mail:  bashkiapuke@yahoo.com 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

[ 16.09.2016] 
 
Nga: Bashkia Puke, Sheshi Terbuni, Nr.1, Puke 
Për:  “Uleza Ndertim”sh.p.k . TIRANE,Tirane,Njesia Bashkiake nr.8 ,rruga Zef Jubani , 
ndertesa 15,hyrja 19,apartamenti 1,kodi postar 1019 , Perfaqesues z.Nikolin Shpani. 

    
Procedura e prokurimit:Tender i Hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  
Rigjenerim i shetitores qendrore,Puke  
Kohëzgjatja në lidhja e kontrates  8 (tete)muaj  
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr.31, date 
08.08.2016 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 
favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
1.Bashkimi i  Operatoreve ekonomik “Alko Impex General Contruction”sh.p.k & 
“Sireta 2F”sh.pk 
Formularin e ofertes, me vlere 91,625,158 leke pa tvsh, si dhe dokumentat ngarkuar ne 
sistem. 
 
2. Operatori ekonomik “Uleza Ndertim ”sh.p.k 
Formularin e ofertes, me vlere 95,997,608 leke pa tvsh, si dhe dokumentat ngarkuar ne 
sistem. 
 
3.Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k 
Ska paraqitur oferte po vetem QKR asnje dokument tjeter. 
 
Operatori ekonomik “Uleza Ndertim ”sh.p.k  me dokumentat e paraqitura ploteson 
kushtet per kualifikim sipas dokumentave standarte te tenderit dhe shpallet fitues. 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

mailto:bashkiapuke@yahoo.com


a. Bashkimi i  Operatoreve ekonomik “Alko Impex General Contruction”sh.p.k & 
“Sireta 2F”sh.pk  me dokumentat e paraqitura nuk ploteson kushtet per kualifikim sipas 
dokumentave standarte te tenderite konkretisht : 
 
1. Kontrata e bashkepunimit nuk eshte hartuar ne perputhje me LPP , VKM per 

prokurimet publike dhe DST  . Nuk perputhet % e punimeve te marra persiper ne 
preventiv (24.64% Sireta 2F dhe 75.36% AlkoImpex)  me % e  pjesemarrjes ne 
kontraten e bashkepunimit (23.50% me 76.50%) . 

2. Oferta nuk eshte hartuar sipas DST, por eshte pasqyruar nje oferte e ndare ndermjet 
shoqerive. Oferta (Preventivi) duhet te jepet e permbledhur per BOE sic paraqitet ne 
DST . 

3. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit ,Kapaciteti ekonomik dhe financiar 
pika 4. Shoqeria Sireta 2F nuk ka paraqitur vertetim se ka paguar taksat vendore per 
vitet 2014. 

4. Nuk ploteson tek Kriteret e vecantate kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 1.  
Shoqeria Alko Impex nuk ka paraqitur asnje objekt te ngjashem me objektin e 
prokurimit me dokumentacion te plote . Ka paraqitur nje objekt Ndertese qe nuk ka 
dokumentacionin e plote, nuk ka Akt Kolaudimi apo dicka te ngjashme me te. 
Kontratat e tjera jane rruge dhe nuk kane punime te ngjashme me objektin e 
prokurimit. 

5. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika1 ne 
perputhje me punimet te marra persiper.Shoqeria Sireta 2F ka paraqitur si objekt 
ndertim rruge qe nuk ka punime te ngjashme me objektin e prokurimit. 

6. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika2.2 . CV e 
paraqitur per inxhinierin me License nga KKR ,nuk eshte e sakte. Ne CV thuhet 
qe…sot punoj ne shoqerine e ndertimit dhe projektimit Kestrina. 

7. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika2.3 . Nuk 
ka paraqitur kontrate per specialistet e certifikuar per punime ne lartesi . 

8. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika3.1 . 
Shoqeria nuk ka ne objektin e certifikimit punime guri natyror dhe restaurime. 

9. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 3.2 . Nuk 
ka paracitur certifikatat ISO 9001-2008 ,ISO 14001-2004 dhe PAS 99-2012 per Llace 
dhe gure natyrore. 

10. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknikpika 3.3. Nuk ka 
paraqitur kontraten e furnizimit per pemet decorative shoqeruar me certificate dhe 
QKL. 

11. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika4 . Nuk ka 
paraqitur teknik ndertimi te shoqeruar me diploma dhe license.  

12. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika5 . Nuk ka 
paraqitur specialistet e kerkuar me  nje eksperience 3 vjecare te certifikuar ,vertetuar 
kjo me diplome te leshuar nga organizma te licensuara nga organet perkatese 
shqiptare . 

13. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika8. Nuk ka 
paraqitur minieskavator me dokumenta te rregullta. Ka deklaruar si minieskavator nje 



JCBJS 330 LC ku ne fakt ky eshte eskavator 33 ton. Ka deklaruar si minieskavator 
nje mjetqe ne fature thuhet cekic per eskavator. 

14. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 8 . 
Fadroma me goma nuk ka dokumentecion leje qarkullimi, kontroll teknik dhe 
siguracion. 

15. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 8. Ka 
deklaruar nje mjet per hidrombjellje por nuk e ka shoqeruar me foto sipas kerkesave 
te kualifikimit. 

16. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 8 . Nuk ka 
paraqitur asnje dokument per Instrumenta per matje topografike. 

17. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 8 . 
Shoqeria Alko Impex nuk ka paraqitur Inventarin e Mjeteve te konfirmuara prane 
administrates tatimore . 

18. Nuk ploteson tek Kriteret e vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik pika 8 . 
Shoqeria Sireta 2F nuk ka paraqitur Inventarin e Mjeteve te konfirmuara prane 
administrates tatimore 

b.Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k  me dokumentat e paraqitura nuk ploteson 
kushtet per kualifikim sipas dokumentave standarte te tenderit e konkretisht : 
     1.Ska paraqitur oferte po vetem QKR asnje dokument tjeter. 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Uleza Ndertim”sh.p.k . 
TIRANE,Tirane,Njesia Bashkiake nr.8 ,rruga Zef Jubani , ndertesa 15,hyrja 
19,apartamenti 1,kodi postar 1019 , Perfaqesues z.Nikolin Shpani oferta e paraqitur, me 
një vlerë të përgjithshme prej 95,997,608   leke pa tvsh. është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Puke, Sheshi Terbuni, Nr.1, Puke] 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) 
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 
të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.09.2016 
Ankesa:  
Ska pasur 

* * * 
[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 
 
           Gjon GJONAJ 
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